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Sammanfattning 
Miljöförvaltningen avger årligen en rapport som redovisar arbetet med externfinansierade 
projekt. Föreliggande rapport innehåller kort information om pågående och avslutade extern-  
finansierade projekt på miljöstrategiska avdelningen för perioden januari till december 2022.  
I redovisningen framgår respektive projekts bidrag till målen i Malmö stads miljöprogram 2021 
– 2030.  
 
 

Förslag till beslut 
1.Miljönämnden godkänner Årsrapport externfinansierade projekt 2022. 
 
2. Miljönämnden överlämnar årsrapporten för externfinansierade projekt till kommunstyrelsen 
för kännedom. 
 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2023-03-07 
 Rapport externfinansierade projekt – Årsrapport, januari – december 2022 

 
Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2023-06-20 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
  
Ärendet 
I miljönämndens uppdrag ingår att processleda, stödja och samordna kommunens miljöarbete 
för en hållbar utveckling. Inom uppdraget får nämnden göra ansökningar om stöd till projekt, 
samt leda och samordna sådana projekt. Projektarbetet genomförs i huvudsak av miljöstrategiska 
avdelningen. 
 
Under 2022 har miljöförvaltningen projektlett respektive medverkat i 26 externfinansierade 
projekt. 12 av projekten har avslutats under året. Projekten har bidragit med extern finansiering 
till miljönämnden med en total summa på 12 230 000 kr. 
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Förutom det ekonomiska stödet har de externfinansierade projekten gett miljöförvaltningen och 
Malmö stad möjlighet att öka sin kunskap, testa nya idéer och innovationer, få tillgång till ny 
teknik och nya metoder. Projekten ger samarbetsmöjligheter med ledande företag, 
organisationer, akademi, kommuner och städer både nationellt och internationellt. 
 
Två projekt som varit centrala i miljöförvaltningens arbete under 2022 för att uppnå stadens 
klimatmål är Klimatneutrala Malmö 2023 2.0 och Rusta aktörer för snabbare omställning. Båda 
projekten syftar till att utveckla Malmö stads förmåga att koordinera och stödja 
systemomställning i Malmö med samhällsviktiga aktörer. Projektmedel används i dessa fall för 
att specifikt finansiera ledning och samordning av klimatomställningsarbetet vilket är 
arbetsinsatser som inte tidigare varit möjliga att söka extern finansiering för. Projekten är 
exempel på extern finansiering som möjliggjorts genom att miljöförvaltningen arbetat aktivt med 
påverkansarbete mot finansiärer för att skapa rätt förutsättning och efterfrågan i utlysningar. 
 
Miljöförvaltningens externfinansierade projekt har i sin helhet bidragit till en hållbar 
stadsutveckling och grön tillväxt i Malmö. Detta har lett till att Malmö ofta framhålls som en 
ledande föregångsstad för god miljö och hållbar utveckling, såväl nationellt som internationellt. 
Det märks inte minst genom de priser och utmärkelser som Malmö stad tilldelats under 2022; 
Klimatekopriset, Circular procurement of the year, Sveriges miljöbästa kommun och utsedd till en av 
Europas 100 städer som går före i klimatomställningen. 
 
Rapporten är en redovisning av arbetet med externfinansierade projekt som hanteras av 
miljöförvaltningen under perioden januari 2022 till december 2022. Projekten är strukturerade 
under respektive miljömål i Malmö stads miljöprogram 2021–2030 utifrån projektens 
huvudsakliga bidrag. Utöver huvudsaklig koppling till miljöprogramsmål anges även vilka 
Agenda 2030-mål som projekten bidrar till.  
 
 
Barnkonventionen 
Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende på följande sätt. Projekten 
bidrar till Malmö stads miljö- och klimatmål samt kommunfullmäktigemålet att Malmö stad ska 
vara en föregångare när det gäller minskade utsläpp av växthusgaser. Minskad klimatpåverkan 
har positiva effekter på barns liv i Malmö eftersom det minskar risken för framtida negativa 
klimateffekter. 
 
 
Förslaget har utarbetats av Lotten Jönsson Johansson, Enhetschef 
Samråd har skett med Lovisa Petersson, utredare och ansökningsspecialist, miljöstrategiska 
avdelningen. 
 
 
Ansvariga  

Rebecka Persson  
Miljödirektör   
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